25D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUARTA - FEIRA, 23 - FEVEREIRO - 2022

RA: 18/02/2022. BASE LEGAL: Constituição Federal de 1988;
Lei Federal nº 10.520/02 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Resolução Administrativa nº 955/2018 da
ALEMA; NR 32 – Segurança e Saúde no Trabalho em Serviços de
Saúde e demais legislações aplicadas à matéria. ASSINATURAS:
CONTRATANTE - Assembleia Legislativa do Maranhão – Deputado
Othelino Nova Alves Neto - Presidente da Assembleia Legislativa do
Maranhão e EMPRESA L. APARECIDO BONIFÁCIO – ME (IMU-
NE INSETOS), CNPJ n.º 01.829.337/0001-79 – CONTRATADA.
São Luís (MA), 21 de fevereiro de 2022. TARCÍSIO ALMEIDA
ARAÚJO Procurador-Geral da Assembleia Legislativa.

CÂMARA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03.15/2022. Processo Administra-
tivo nº571/2022. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Codó-
-MA, CNPJ nº 06.652.119/0001-25. CONTRATADA   inscrita no
CNPJ  sob o nº  07.178.993/0001-35 OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO DE INTERESSE DES-
TA CÂMARA MUNICIPAL, decorrente da Dispensa de Licitação
nº 01/2022, gerenciada pela Comissão Permanente de Licitação-CPL,
da Câmara Municipal de Codó. VALOR: R$ 14.650,00 (Quatorze
mil seiscentos e cinquenta reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 01 031 0001 2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DO PODER LEGISLATIVO; 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA:
dar-se-á a contar de sua assinatura dentro do exercício financeiro, até
15 dias. FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA:
15/02/2022 SIGNATÁRIOS: Domingos Soares Dos Reis Presiden-
te da Câmara Municipal, CPF n° 172.042.754-20 e Antonio Paulo
Branco da Silva, residente e domiciliado na cidade de Codó-MA,
inscrito no CPF sob o nº: 842.377.913-00– Socio/Administrador
da: A. P. BRANCO DA SILVA – ME inscrita no CNPJ sob o nº
07.178.993/0001-35. Codó-MA, 16 de Fevereiro de 2022. DOMIN-
GOS SOARES DOS REIS – Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022-PROCESSO ADMINIS
TRATIVO Nº 310104/2022. PARTES: Câmara Municipal de Gover-
nador Luiz Rocha-MA e a Empresa DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS CAMPOS LTDA -ME, CNPJ: 09.675.112/0001-17. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
material de expediente para suprir as necessidades da Câmara Municipal
de Governador Luiz Rocha/MA. VIGENCIA: 17/02/2022 a 31/12/2022,
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.102,87 (dezessete mil, cento e dois
reais e oitenta e sete centavos). Dispensa de Licitação nº 004/2022, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, RECUR-
SOS: Próprios. Governador Luiz Rocha - MA, 17 de fevereiro de 2022.
TONIO FRANKLIN LIMA ABREU.  Presidente da Câmara Municipal
de Governador Luiz Rocha - MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
GURUPI/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030201/2022. PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 001/2022 Processo Administrativo nº 03.02.01.5/2022.
PARTES: Câmara Municipal de Boa Vista do Gurupi Mara-
nhão e a empresa R S DA CRUZ, inscrita no C.N.P.J sob o n.º
14.020.661/0001-93. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de mate-
rial de consumo (expediente e limpeza) para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Boa Vista do Gurupi. DATA DE ASSINA-
TURA: 02/02/2022. Dotações Orçamentárias: 01 01 00 CÂMARA
MUNICIPAL; 01 Legislativo; 01 031 Ação Legislativa; 01 031 3101
AÇÃO LEGISLATIVA. 01 031 3101 2001 0000 MANUTENÇÃO

E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL. 3.3.90.30.00
Material de Consumo. Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VA-
LOR TOTAL ESTIMADO: R$ 39.482,06 (trinta e nove mil, quatro-
centos e oitenta e dois reais e seis centavos); GRUPO 01 MATE-
RIAL DE EXPEDIENTE - R$ 23.219,80 (vinte e três mil, duzentos
e dezenove reais e oitenta centavos), GRUPO 02 MATERIAL DE
LIMPEZA – R$ 16.262,26 (dezesseis mil, duzentos e sessenta e dois
reais e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA até dia 31 de dezembro
2022. FORO: Comarca de Maracaçumé – MA. ASSINATURAS: Ro-
zemiro Gomes Miscoito e Raimundo Sousa da Cruz. Boa Vista do
Gurupi Maranhão/MA, 16 de fevereiro de 2022. Rozemiro Gomes
Miscoito – Presidente do Legislativo Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04042/2022. Ata Registro de Preços
nº 001/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 Processo Admi -
nistrativo nº 10.04.2.5/2021. PARTES: Câmara Municipal de Boa
Vista do Gurupi Maranhão e a empresa GLOBAL EMPREENDI-
MENTOS E ASSESSORIA EIRELI- EPP, inscrita no C.N.P.J sob
o n.º 30.016.402/0001-45. OBJETO DO CONTRATO: contratação
de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos serviços de organização
de eventos e Buffet (coffee break) de interesse da Câmara Municipal
de Boa Vista do Gurupi. DATA DE ASSINATURA: 08/02/2022. Do-
tações Orçamentárias: 01 01 00 - CÂMARA MUNICIPAL; 01- Legis
lativo; 01 031-Ação Legislativa; 01 031 3101-AÇÃO LEGISLA-
TIVA; 01 031 3101 2001 0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONA-
MENTO DA CAMARA MUNICIPAL; 3.3.90.39.00-Outros Serviços
de Terceiros-Pessoa Jurídica. Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções. VALOR TOTAL: R$ 41.364,00 (quarenta e um mil trezentos e
sessenta e quatros reais). VIGÊNCIA até dia 31 de dezembro 2022.
FORO: Comarca de Maracaçumé – MA. ASSINATURAS: Rozemiro
Gomes Miscoito e Jorge Luis Pereira Soares. Boa Vista do Gurupi
Maranhão/MA, 16 de fevereiro de 2022. Rozemiro Gomes Miscoito
– Presidente do Legislativo Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001, VINCULADO AO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2022. Convite nº 001/2022.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/MA
e R G VASCONCELOS CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 37.688.
245/0001-63. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços especializados na área de Consultoria Legis-
lativa, de interesse da Câmara Municipal de Santa Quitéria do Ma-
ranhão - MA. MODALIDADE: CARTA CONVITE. VALOR GLO-
BAL R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) Meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993,
a Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. DOTAÇÕES OR-
ÇAMENTÁRIAS:UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101-Câmara
Municipal de Santa Quitéria do Maranhão – FUNÇÃO PROGRA-
MÁTICA: 01 031 0001 2.002 - Manutenção dos Serviços Adminis-
trativos da Câmara Municipal de Santa Quitéria do Maranhão-CA-
TEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS: Josemar dos Santos Carvalho– Presidente da Câma-
ra Municipal de Santa Quitéria do Maranhão e R G VASCONCELOS
CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 37.688.245/0001-63, por seu repre-
sentante legal Rennefild Garreto Vasconcelos, pela Contratada. Santa
Quitéria (MA), 17 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002, VINCULADO AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 002/2022. Convite nº 002/2022. PARTES:
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/MA e R G VAS-
CONCELOS CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 37.688.245/0001-63.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços especializados na área de Consultoria Técnica em Licitações e Con-
tratos, de interesse da Câmara Municipal de Santa Quitéria do Maranhão
- MA. MODALIDADE: CARTA CONVITE. VALOR GLOBAL R$